
О внесении изменений в приказ Генерального Прокурора Республики Казахстан 
от 3 ноября 2017 года № 126 "Об утверждении положений о прокуратурах 
областей и приравненных к ним прокуратурах"

Утративший силу
Приказ Генерального Прокурора Республики Казахстан от 22 сентября 2022 года 
№ 189. Отменен приказомГенерального Прокурора Республики Казахстан от 20 
января 2023 года № 37.
      Сноска. Отменен приказом Генерального Прокурора РК от 20.01.2023 .№ 37
      В соответствии с  и  статьи 37 Закона "О прокуратуре", подпунктами 4) 9)
ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Генерального Прокурора Республики Казахстан от 3 приказ
ноября 2017 года № 126 "Об утверждении положений о прокуратурах областей и 
приравненных к ним прокуратурах" (опубликован 10 ноября 2017 года в 
Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики 
Казахстан в электронном виде) следующие изменения:
      1)  пункта 1 изложить в следующей редакции:подпункт 1)
      "1) Положение о прокуратуре города Астаны согласно приложению 1 к 
настоящему приказу;";
      2) в , утвержденным названным приказом:приложении 1
      по всему тексту слово "Нур-Султан" заменить словом "Астана";
      3) в , утвержденном названным приказом:приложении 17
       изложить в следующей редакции:пункт 9
      "9. Местонахождение юридического лица: Республика Казахстан, город 
Астана, проспект Мәңгілік ел, 14.";
      4) в , утвержденном названным приказом:приложении 18
       изложить в следующей редакции:пункт 9
      "9. Местонахождение юридического лица: Республика Казахстан, город 
Астана, проспект Мәңгілік ел, 14.".
      2. Аппарату Генерального Прокурора Республики в установленном 
законодательством порядке обеспечить:
      1) направление копии настоящего приказа в электронном виде на казахском и
русском языках в Республиканское государственное предприятие на праве 
хозяйственного ведения "Институт законодательства и правовой информации 



Республики Казахстан" для официального опубликования и включения в 
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики 
Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Генеральной 
прокуратуры Республики Казахстан.
      3. Прокурору города Астаны, Главному военному прокурору и Главному 
транспортному прокурору в установленном законодательском порядке 
обеспечить:
      1) в месячный срок приведение своих актов в соответствие с настоящим 
приказом;
      2) принятие мер, предусмотренных Законом Республики Казахстан "О 
государственной регистрации юридических лиц и учетной регистрации филиалов
и представительств".
      4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Аппарат 
Генерального Прокурора Республики Казахстан.
      5. С настоящим приказом ознакомить всех сотрудников и работников органов
, ведомств, учреждений и организации образования прокуратуры Республики 
Казахстан.
      6. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
      Генеральный Прокурор
Республики Казахстан Б. Асылов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


